GVIDO quintus prior Carthusie, vir in diuinis scripturis longo studio peritus, & secularium literarum non ignarus, ingenio placidus, & eloquio clarus, nec minus conuersatione quam doctrina venerabilis. Fertur nonnulla compoisse opuscula, quibus nomen suum immortalitatem donatum est. E quibus extat insigne opus luculento sermone conscriptum.

De vita Hugonis Granopol. episcopi lib. i. De institutionibus Carthu. lib. i.

Et quædam alia. Epistolæ beatissimi patris Hieronymi nimio scriptorum virtio depravatae diligentissimo studio ad veritatis linam emendavit, & in unum comportavit. Moritur sub Lothario Imperatore iuniore. Anno domini. 1137. Indictione. 15. sexto Cal. Augusti.

PETRVS Lombardus episcopus Parisiensis ex scholastico, vir in diuinis scripturis studiosissimus & nobiliter doctus, ingenio subtilis & clarus eloquio, nomen suum scribere cū tanta gloria transmisit ad posteros, ut vñq; in hodiernum diem suis opusculis Theologorum schola vbiq; exercitata, singulari veneracione magistrum eum nominet & habeat. Scriptenim sagaci studio ex dictis sanctorum patrum commendabile opus.

Sententiarum	lib. 4.	<i>Cupientes aliquid de.</i>
Intotum Psalterium	lib. i.	<i>Cum omnes Prophetias spiritus.</i>
In omnes epistolæ Pauli	li. 14.	<i>Principiarerum requiren.</i>
Sermones varius	lib. i.	

Alia quoque non pauca composuit, quæ ad notitiam meam non venerunt. Claruit sub Conrado Imperatore tertio. Anno domini. 1140.

ECKERDVS primus abbas monasterii S. Laurentii, quod Vraugia dicitur, in diecensi Heribolensi in Hircinia sylua, ordinis S. Benedicti, natione Teutonicus, vir in diuinis scripturis eruditissimus, & in secularibus literis nulli inter Germanos suo tempore doctior inferior, metro excellens & prosa. Scriptis non spernendæ lectionis opuscula, quibus ingenii sui vivacitatem declaravit. De quibus ego tantum vidi opus insigne, ad imitationem Boetii gemino stylo compactum ad instructionē & consolationem monachorū & omnium fidelium Deum timendum valde vtile & necessarium, quod prænotauit.

Laternam monachorum lib. 5.

Sermones quosdam elegantes, variisque epistolæ ad diuersos composuit. Claruit sub Conrado tertio Imperatore. Anno domini. 1130. In medio ecclesiæ præfati monasterii sepultus.

ENGELBERTVS abbas ccenobii Admontensis, ordinis S. Benedicti, natione Teutonicus, vir in diuinis scripturis valde studiosus & eruditus, atq; in secularium literarum disciplinis sufficienter instrutus, ingenio & eloquio clarus, nec minus conuersatione quam scientia reuerendus, nomen suum varia scribendo & exponendo notificauit, & tam verbo quam exemplo ad ædificationem fratrum suorum non infirma fecit. Scriptus enim.

Sermones elegantes lib. i. De vitiis & virtutibus lib. i.

Sed & alia nonnulla edidit, quæ ad notitiam meam minime venerunt.

PETRVS presbyter ecclesiæ Trecensis, cognomento comestor sive manducator, vir in diuinis scripturis studiosus & eruditus, atq; in secularibus literis egregie doctus, carmine exercitatus & prosa, scriptis vtroque quædam præclara opuscula, quorum autoritas ab ecclesiæ longo iam vsu comprobatur. Comestor autem sive manducator idcirco dictus est, quod scripturarum authoritates in suis sermonibus & opusculis crebrius allegando quali in ventrem memoriæ manducarit. Scriptis inter cætera ingenii sui volumina, insigne opus ad Guilhelμum Senonensem archiepiscopum omnes libros Bibliæ historiales, & breuiter & vulgiter exponendo quod iam ex vsu prænotatur.

Historia scholastica li. 20. *Imperatorie mafestatis.*

Delau-

De laudibus sancte Mariæ lib. i. Sermones de tempore  
Sermones de sanctis lib. i. Etalia complura  
Claruit sub Frederico Imperatore primo. Anno domini. 1160.

P E T R U S Dialeticus Parisiensis, dictus Abelardus natione Gallus, vir in seculari Philosophia eruditissimus, & in diuinis scripturis nobiliter doctus, gaudens nouitate terminorum & altiora se scrutari tentans, oppressus à gloria plures incidit errores, & agente sancto abate Bernardo in Senonensi concilio cum prauis suis doctrinis condemnatus. Ab hoc tempore Philosophia secularis sacram Theologiam sua curiositate inutili sedare cœpit. Scriptis autem Petrus iste nonnulla opuscula, quibus si errores non miscoisset, utiliati posteritatis profuisse poterant. E quibus extat volumen dialectica obscuritate subumbratum, multis sententiis varium quod prænotare voluit.

Theologiam suam lib. i. Scito te ipsum lib. i.

Et quædam alia.

Claruit sub Conrado Imperatore tertio. Anno domini. 1140.

A D E L P H U S abbas ordinis S. Benedicti, vir in diuinis scripturis longa exercitatione peritus, & secularium literarum non ignarus, regularis obseruantia cultor indefessus, ut se verbo & exemplo ouibus Christi sibi commissis vtilem posset exhibere pastorem. Feruntur ad eum vilitatem nonnulla cudiſſe opuscula in quibus diues ingenii vena ornatum commendat eloquium. De quibus extant elegantes.

Sermones ad fratres lib. i. Contra Saracenos lib. i.

Catera quæ compoſuisse dicitur, ad notitiam meam non venerunt.

G U I L H E L M U S abbas S. Theoderici & postea vr dicitur monachus Clareuallensis sub diuo patre Bernardo ordinis Cisterciensis vir in diuinis scripturis studiosus & eruditus, vita quoq; & sanctitate conuersationis insignis, & ob id eidem singulariter dilectus, edidit non spennendæ lectionis opuscula. De quibus ad meam notitiam pauca peruererunt. Incepit scribere, sed morte præuentus non perfecit.